**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,  
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

**Busaeus, Johannes**

**Mogvntiæ, M. DCVI.**

25. De diuisione vestium Christi Lu. 23.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

S DE  
S floresvi  
in reges  
eius Nas  
olcet  
iplina h  
agistri u  
ere. Hic  
es sedia  
abolum  
ata, laud  
ce te co  
& dicen  
ab omo  

Hebrui  
us ling  
n inten  
re, imo  
quam lo  
dito loc  
s & intel  
quaris  
est Me  
lis trib  
am cru  
3. qui  
que sap  
Biblio  
ne

PASSIONE DOMINICA. 289

nec ullam scientiam vel eloquentiam hu-  
manam, quæ græcè vel latinè conscripta  
ē, valere, nisi ad crucifixi gloriā referatur.  
Dicunt Pilato Pontifices. Noli scribere. Rex  
Iudaorum: sed quia dixit. Rex sum Iudaorū.  
Respondit Pilatus. Quod scripsi, scripsi. Cōsi-  
dera, iudeos, id est, omnes pios & mun-  
danos, qui addicti sūt voluptatibus huius  
seculi & carnis, non posse ferre nomē re-  
gni Christi crucifixi, sicut nec crucis; pro-  
bos autem in sola cruce cum D. Apostolo  
gloriarī, & cū aliquando à dāmone, mū-  
do, vel carne tentātur, ut crucē semel sus-  
ceptam in baptismo, vel religiosæ vitæ in-  
gessu deserant, cum Pilato dicunt. Quod  
scripsi, scripsi. Quod voui, seruabo. Sicut  
cepi, perseverabo. Si enim Pilatus quod  
semel scripsit, mutare non vult, cur tu φ  
semel promisisti, mutes?

MEDITATIO XXV.

De vestium Christi diuisione. Ioan. 19.

Luc. 23. Matt. 27.

**M**LITES cum crucifixissent IESVM, acce-  
perunt vestimenta eius, & tunica. Cō-  
sidera Christi paupertatem, habētis pau-  
cas tantum uestes ad tegendam nudita-  
tem, arendumq; frigus necessarias. Et tu-  
T nica

## 280 MEDITATIONES DE

Euthy. nica quidem incōfutilis à matre Dei Chi-  
 Matth. sto infantulo fuit contexta, que cum  
 27. crescēte crescēbat, sicut filiis Israhel in  
 Deut. seruo, ut discas omnem superfluitatem  
 29. stium fugere. 2. Considera, liberalitatem  
 Christi; corpus dederat, sanguinem on-  
 fuderat, nunc etiam externa bona, id  
 vestes tibi donat, nihil præter clausos/  
 nas, spuma, & concretū corpori crux  
 seruans. Tu si perfectus Christi imitar-  
 esse velis, nudus ad nudū Christū aduo-

2. *Et fecerunt quatuor partes, sorte mī-  
 quam quisque tolleret. Considera, mil-  
 per irrationem portionem aliquam vī-  
 libi sumpsisse, tanquam Regis Iudeon  
 ornatum: vt tu quoq; vel fimbriam ve-  
 eius serd colligas, hoc est, quicquid  
 fionem Christi quoquo modo attingi  
 pretio habe, vt sunt sacramēta eius, vī-  
 eius, signum crucis. 2. Considera, nos cu-  
 militibus vestes Christi diuidere, cum in-  
 ter nos non satis conuenimus, aut cum  
 liis discordiæ occasionem præbemus.*

3. *De tunica inconsutili per totum dixerit  
 scindamus eam, sed sortiamur de illa cuius  
 Considera, ut per vestimenta significant  
 variæ hominum societates, & particularia  
 Ecclesiæ, quæ possunt per hæreses diuidi  
 c per*

S DE  
e Dei Chri  
te cum se  
ahel inde  
itatem  
eralitatem  
inem po  
na; id  
lauos;  
cruor  
i imita  
tū adun  
sorte m  
a, milie  
uam vel  
ludaeon  
iam ve  
cquid  
atingu  
cius, ver  
a, nos cu  
e, cum i  
aut cum  
emus.  
dixerit  
a cuius  
ificante  
rticula  
es dimi  
c per  
PASSIONE DOMINICA. 291

Ac per tunicam inconsurilem significari Ecclesiam Catholicam Romanam, quæ non potest diuidi, sed unam tantum fidem retinebit, & est, *de super contexta per totum*, id est, *toto orbe diffusa*. Tu caue ne ab hac tunica excidas. 2. considera tunicam incompletam esse verum & perfectum amorem in Deum, hic enim vere inconsuribile est, & *alios amores diuidi non potest*. Deus enim solus vult amari, non admittit in suum amorem triualem.

MEDITATIO XXVI,

*De visionibus Christi in cruce. Matt. 27.*

*Marc. 15. Luc. 23.*

Transentes blasphemabant mouentes capita sua, & dicentes. *Vah qui destruies templum Dei, & in triduo illud redificas: Saluū fac temet ipsum.* Considera, feritate populi, Principatum, & militum, ne in summo quidem agone Christi ab iniuriis abstinentia, & cum peccata non inueniant, et iam beneficia & miracula ei exprobantia, ut quod infirmos sanarit. Contra perpende, quæ grauitate hæ blasphemizantur Christi cor pupugetur: - um scilicet

T 2

se als-